
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: XXXX                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 1 de 11 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 

Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO 
 

(0462) 
12 MARZO 2021 

 
 
 
 
 

 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y dos (252) subsidios familiares de 
vivienda a hogares beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento 

con opción de compra – Semillero de Propietarios” 

 
EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  

 
En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 

conferidas en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 
conformidad con lo establecido en el capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del 

Decreto 1077 de 2015, y 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda “(…) 
9. Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades 
de acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional. (…)”. 
 
Que en el capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del Decreto Único Reglamentario 
del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio No. 1077 de 2015 se incorporó el Programa 
de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra  “Semillero de 
Propietarios”, destinado facilitar el acceso a una solución de vivienda digna para la 
población cuyos ingresos son iguales o inferiores a 2 salarios mínimos legales 
mensuales vigentes (SMLMV), por medio de una política de arrendamiento social 
con opción de compra.  
 
Que en virtud de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.6.4.1 del Decreto No. 1077 de 
2015, el Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda, suscribió con la Fiduciaria 
Bogotá S.A. – Fidubogotá el contrato de fiducia mercantil de administración y pagos 
No. 006 del 26 de diciembre de 2018 en la radicación interna de Fonvivienda, 
radicado ante la Superintendencia Financiera de Colombia con el número 3182165, 
por medio del cual se realizará la administración de los recursos para la ejecución 
de las actividades en materia de vivienda de interés social prioritaria urbana, 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0462    Del  12 MARZO 2021 Hoja No. 2 

 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y dos (252) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: XXXX                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 11 

 

destinadas a la atención de hogares a los que se refiere el Programa de 
Arrendamiento y Arrendamiento con Opción de Compra “Semillero de Propietarios” 

 
Que la sección 2, capítulo 6, título 1, parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 de 2015 
incorpora los beneficios para los hogares objeto del Programa Semillero de 
Propietarios y en la sección 3, capítulo 4, título 1, parte 1 del libro 2 del citado 
Decreto y determina las condiciones y requisitos de los hogares, para ser 
beneficiarios del Programa Semillero de Propietarios. 
 
Que el artículo 2.1.1.6.2.1. del Decreto 1077 de 2015 establece que “el valor del 
subsidio familiar de vivienda destinado a cubrir un porcentaje del canon de 
arrendamiento mensual, será de hasta 0,6 salarios mínimos mensuales vigentes al 
momento de asignación del subsidio para cada canon de arrendamiento, hasta por 
veinticuatro meses…” 
 
Que mediante correo electrónico y cargue en plataforma, el Gestor Inmobiliario 
Laura Rivera S.A.S., en cumplimiento del artículo 2.1.1.6.5.3 del Decreto 1077 de 
2015, solicitó la asignación de cuarenta y un Subsidios Familiares de Vivienda en el 
marco del Programa de Vivienda Semillero de Propietarios para hogares que 
suscribieron contrato de arrendamiento y/o arrendamiento con opción de compra y 
póliza de cumplimiento, enviando para el efecto copias de los soportes 
documentales para su validación. 
 
Que de la validación documental de los contratos de arrendamiento presentados 
por el gestor inmobiliario Laura Rivera S.A.S., se verificó que la vigencia de los 
mismos es de veinticuatro (24) meses. 
 
Que el valor total de los recursos destinados a cubrir un porcentaje del canon de 
arrendamiento, sin exceder los 0.6 SMLMV, asignados como subsidio familiar de 
vivienda en dinero a los hogares que cumplieron los requisitos establecidos en la 
sección 2.1.1.6.1 del Decreto 1077 del 2015 asciende a la suma de tres mil 
doscientos veintiún millones doscientos sesenta y seis mil trescientos veinte  pesos 
m/cte. ($3.221.266.320), correspondiente al canon de arrendamiento asumido por 
Fonvivienda durante veinticuatro (24) meses. 
 
Que teniendo en cuenta que los hogares reportados por el Gestor Inmobiliario Laura 
Rivera S.A.S., en cumplimiento del artículo 2.1.1.6.5.3 del Decreto 1077 de 2015, 
cumplieron con los requisitos establecidos en la norma antes mencionada, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del Subsidio Familiar de 
Vivienda. 
 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal y las 
imputaciones se harán de acuerdo con las reglas establecidas en la sección 
2.1.1.6.1 del Decreto 1077 de 2015, afectándose los recursos depositados en el 
Fideicomiso Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de Compra 
“Semillero de Propietarios” 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0462    Del  12 MARZO 2021 Hoja No. 3 

 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y dos (252) subsidios familiares de vivienda a hogares 
beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: XXXX                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 11 

 

Que Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015, de revisar en cualquier momento la 
consistencia y veracidad de la información suministrada por los hogares 
beneficiarios. 

 

Que en mérito de lo expuesto 
 
 

RESUELVE: 
 
 

Artículo 1.  Asignar doscientos cincuenta y dos (252) subsidios familiares de 
vivienda en el marco de Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción 
de Compra “Semillero de Propietarios”, por un valor total de tres mil doscientos 
veintiún millones doscientos sesenta y seis mil trescientos veinte  pesos m/cte. 
($3.221.266.320), que se podrá reajustar cada doce (12) meses de ejecución del 
contrato de arrendamiento, hasta en una proporción que no sea superior al ciento 
por ciento (100%) del incremento que haya tenido el índice de precios al consumidor 
en el año calendario inmediatamente anterior a aquél en que deba efectuarse el 
reajuste del canon, según lo establecido en la Ley 820 de 2013, al hogar que se 
relaciona a continuación: 
 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

VALOR 
CANON 

ARRIENDO 
MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 
ARRIENDO 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 
ARRIENDO 

MENSUAL 24 meses 

1 60266287 SILVIA CRISTINA RUIZ GUTIERREZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

2 37271602 
MARTHA 
YESENIA 

GUALDRON ORTIZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

3 1092364923 EMILY SARAHI ROMERO MOJICA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

4 1090369910 SANDRA MILENA SILVA BONILLA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

5 37276861 ANA DEJESUS SOLANO LOPEZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

6 2715322 PEDRO ANTONIO MENDOZA GARCIA NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

7 88229293 
CARLOS 

CLEMENTE 
CHUSCANO 
ANTOLINEZ 

NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

8 1092345189 ESPERANZA  ARIAS TORRES NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

9 60413546 
MAILY DEL 
CARMEN 

PANQUEVA  NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

10 37505577 CAROLINA  RINCON ROJAS NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

11 13170753 PARMENIO  
VALDELEON 

MALDONADO 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

12 1090426525 
HERMES 

GIOVANNI 
CARDENAS  

VILLAMIZAR 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

13 60411201 GLADYS  
CASTILLO  

SANDOVAL 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

14 37276774 LUZ MARINA OLAYA ARDILA  NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

15 60399883 
HERLEDI  
YOLIMA 

GALVAN  
MOGOLLON  

NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

16 1090178307 JORGE ANDRES ALVAREZ MULLER NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

17 60370845 MARIA ELENA GUZMAN VALENCIA NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0462    Del  12 MARZO 2021 Hoja No. 4 

 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y dos (252) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: XXXX                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 11 

 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

VALOR 

CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 24 meses 

18 22805813 NANCY  
QUINTERO 
QUINTERO 

NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

19 37391611 MIREYA  CAÑIZARES PEREZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

20 1090528325 MARIA MONICA CORTES OSORIO NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

21 1090430428 KEILY  JULIETH RINCON VERGEL NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

22 1093751660 
FRANCISCO 

ANDRES 
ACEVEDO HIPOLITO NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

23 1092355404 DAVID ELBERTO BUENO BLANCO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

24 31874605 BLANCA  NURTH RIVERA SAENZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

25 37863130 NINY  JOHANA TRIANA SANCHEZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

26 60361816 GLORIA  
SEPULVEDA 
NAVARRO 

NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

27 1127919311 
ADRIANA DEL 

REAL 
HERNANDEZ 

SANCHEZ 
NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

28 1090502161 JESICA JINETH 
GUEVARA 

ALVARADO 
NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

29 63507084 
ANA DEL 
CARMEN 

SILVA CORREA NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

30 1098698701 DIANA PAOLA ALDANA LOPEZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

31 1090372919 
LUDY 

ESPERANZA  
MENESES  COTE  NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

32 91510776 HENRRY  GOMEZ ORTEGA NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

33 24414910 YECENIA  
BENJUMEA 

BOHORQUEZ 
NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

34 1093763222 DUBIS DE JESUS BARBA CHAVEZ NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

35 60289553 ELDA  MUÑOZ BELTRAN NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

36 1148708333 
KEIDIS 

NORMANY 
ZAMBRANO LOPEZ NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

37 1093739396 
MANUEL 
ENRIQUE 

BARBA CHAVEZ NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

38 1093789729 DEISY JUDITH VILLAMIZAR CAÑAS NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

39 60444736 JOISSE ADRIANA GALVIS JAIMES NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

40 1005065446 
JENNY 

CATHERINE 
CONTRERAS PEREZ NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

41 1093767731 PAOLA ANDREA 
MURILLO 

HERNANDEZ 
NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

42 1093794634 
LEIDY 

KATHERINE 
LIZARAZO 

COLLANTES 
NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

43 63397723 YESIKA TATIANA CACERES PUENTES NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

44 27895552 LUZ  KARIME GONZALES PABON NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

45 30050523 GLORIA LILIANA SUAREZ CARDONA NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

46 1093781893 DANIELA  CAPACHO NIÑO NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

47 52000771 EVELIA  VERA PABON NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

48 1093789965 
EDUARD 
ANTONIO 

CASTRO BARRERA NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

49 30051480 LUZ MILA AGUIRRE BOLAÑO NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

50 1090415182 JHON JAIRO FERRER BARRERA NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

51 60443898 LILIANA  CORREA  NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

52 5744825 
JOSE DEL 
CARMEN  

FERREIRA 
WANDURRAGA 

NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

53 28054954 ANA  LUCIA 
LEGUIZAMON 

SALAZAR 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0462    Del  12 MARZO 2021 Hoja No. 5 

 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y dos (252) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: XXXX                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 11 

 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

VALOR 

CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 24 meses 

54 60441332 ANA  ZORAIDA 
VILLAMIZAR 
VILLAMIZAR 

NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

55 37441414 NANCY  
MALDONADO 

AREVALO 
NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

56 60445294 DIANA KARINE MERCHAN PEREZ NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

57 1093798231 
MICHELL 

ALEJANDRA 
MOJICA MORA NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

58 37397042 
WENDY 

XIOMARA 
HERNADEZ HOYOS NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

59 60443554 RUBY MILENA TARAZONA ROA NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

60 28205637 ELIZABETH  DIAZ DUARTE NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

61 1090407852 CRISTIAN ISAAC LUNA PEREZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

62 1093772676 JENNIFER PAOLA PRIETO SEPULVEDA NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

63 1092386189 
SORAYA 

MERCEDES 
RODRIGUEZ 
CABALLERO 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

64 60318716 MARIA YADIRA MORENO CARVAJAL NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

65 60308421 IRENE  GELVEZ BLANCO NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

66 1093756733 ANGELICA  
MOGOLLON 

VARGAS 
NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

67 60308118 JULIA ALICIA URBINA BAUTISTA NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

68 1093766406 
MILDRED 
JOHANNA 

RIVERA 
COLMENARES 

NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

69 60443002 ALBA SENAIDA FLOREZ  NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

70 1090449715 JEFFERSON JAIR GARZON ROCA NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

71 41758555 LIGIA  SORIANO CUBILLOS NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

72 60265892 LUZ MILENA MORENO FLOREZ NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

73 88241865 
WILSON 

FERNANDO 
LOPEZ PALLARES NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

74 1093775501 INGRID VANESSA GAONA RODRIGUEZ NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

75 1093777036 HELLEN DAYANA GOMEZ TORRES NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

76 1092344928 LEONEL  CACERES SUAREZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

77 1092356467 DIANA ROCIO DIAZ CAICEDO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

78 1090482880 YENIFER CECILIA VEGA  URIBE NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

79 1090482843 
DAYANNA 
MARCELA 

MORENO DURAN NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

80 1127047477 
KARINA 

YESSENIA 
SUAREZ RONDON NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

81 1090380189 LILIANA  MORA GUILLIN NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

82 88190486 JOSE VICENTE VARGAS SILVA  NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

83 60410937 NOHEMI ESTER 
BARRETO 

ANGARITA 
NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

84 1093764285 
JENNIFER 

KATHERINE  
CASTELLANOS 

ROZO 
NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

85 15295526 
ARMANDO 
AUGUSTO 

ATEHORTUA 
SUCERQUIA 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

86 37235987 ROSALBA  GELVIS  NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

87 60382879 BLANCA EMMA GALVIS CORREA NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

88 37293364 MARYURI  GARCIA BERMUDEZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

89 1093744781 JOSE RICARDO CASTRO ISIDRO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0462    Del  12 MARZO 2021 Hoja No. 6 

 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y dos (252) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: XXXX                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 11 

 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

VALOR 

CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 24 meses 

90 1094057137 
CLAUDIA 
LEONOR 

GALVIS FUENTES NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

91 88310933 CIRO ADELSO 
VILLAMIZAR  
VILLAMIZAR 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

92 88193459 JUAN CARLOS ZABALA RANGEL NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

93 1093784891 YULEIDIS  BLANCO FRANCO NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

94 8333192 
MANUEL 
EUSEBIO 

ARIAD  NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

95 6612641 HERMENCIANO  ROJAS SANABRIA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

96 1090404032 
JEFFERSON 

FABIAN 
CALIXTO 

CARRASCAL 
NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

97 63366657 MAYDOLY  TARAZONA  NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

98 60422867 
CLAUDIA 
YANETH 

ARIAS SANCHEZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

99 1090411406 LINDA KEREN RUIZ GRANJA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

100 1093140140 JENNY PAOLA DELGADO JAIMES NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

101 1092338110 YULY JOHANA NOSSA MANRIQUE NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

102 88155286 JAIME ENRIQUE VARELA ACEVEDO NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

103 60384952 
RAQUEL 

ZULEYMA 
URBINA PABON NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

104 1092357018 KAREN MAGDELY RAMIREZ LARA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

105 1093791458 
MAIRA 

ALEJANDRA 
CASADIEGO 
MENDOZA 

NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

106 1093791173 DIVER DUVAN 
GALVAN 

RODRIGUEZ 
NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

107 1234340263 SAMUEL DAVID SACHICA ROJAS NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

108 1092348682 
JEINSON 

ALEXANDER 
BAUTISTA  NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

109 1092348768 LIRIS ISAMAR 
DELGADO 

VILLAMIZAR 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

110 1098627782 JESSICA  
NORIEGA 

SANGUÍNO 
NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

111 1090379673 PAOLA PATRICIA 
PANQUEVA 
PACHECO 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

112 1093755822 EDWIN JOAN FRANCO SOTO NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

113 13222151 DAVID ANTONIO CARPIO  NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

114 63334102 OLINDA  
VILLABONA 
AGUILLON 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

115 1092346286 CARMEN CECILIA CORZO CHIA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

116 88284702 JUAN YOVANNY BLANCO TRUJILO NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

117 1023974261 
ANDERSON 

LEONEL 
ANTELIZ CARDENAS NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

118 1092355020 SANDRA MILENA 
MENDOZA 
VELANDIA 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

119 1127338605 GLADYS LISETH URBINA GUERRERO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

120 1026159708 MARIA NATHALY HOYOS VALENCIA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

121 60366680 SANDRA YAMILE RAMON SANCHEZ NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

122 37236756 SUSANA  
NAVARRO 
BAUTISTA 

NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

123 1127350828 MARIA ELENA GALVIS LIZARAZO NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

124 88192600 
FRANKLIN 

ALEXANDER 
BARRETO ARENIS NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

125 1016115177 ANYI YORLEY 
SANABRIA 
ANGARITA 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0462    Del  12 MARZO 2021 Hoja No. 7 

 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y dos (252) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: XXXX                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 11 

 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

VALOR 

CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 24 meses 

126 60413625 
MILDRET 
YOHANA 

GUTIERREZ 
BERMUDEZ 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

127 1140416067 
FABIANA 

ALEJANDRA 
MORILLO SILVA NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

128 36562347 MARIA ENITH ESCOBAR PADILLA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

129 1004910347 MARIA YULIANA LEAL SERRANO NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

130 23545340 MARIA ISABEL CALDERON LESMES NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

131 1093779421 
JEFERSON 

ALEXANDER 
MENDOZA RAMIREZ NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

132 60444212 YUSMARY  
PABUENCE 
GUERRERO 

NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

133 1092356255 
BREINER 

ALEXANDER 
CARVAJAL LOPEZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

134 13172241 JAIRO JOSÉ RAMIREZ PEREZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

135 5750995 PEREGRINO  CHAPARRO JAIMES NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

136 88235929 JOSE OMAR 
OMAÑA 

VILLAMIZAR 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

137 1090434027 EYUANA  URIBE HOYOS NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

138 6663975 DENZIL ANDREY DURAN ANGARITA NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

139 1090434395 
DEIVY 

LEONARDO 
FORERO URIBE NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

140 1092351770 IVAN DARIO ORTIZ ESPARZA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

141 37271387 CLAUDIA MILENA 
YUNQUE 

MATAMOROS 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

142 91246587 ALBERTO  PINILLA SANCHEZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

143 1232590662 IRINA REBECA 
COLMENAREZ 

ALVAREZ 
NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

144 1092359952 KAREN VIVIANA PACHECO DIAZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

145 27615646 TERESA  PACHECO PALACIOS NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

146 60410276 
MARIA DEL 

CARMEN 
RINCÓN LEÓN NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

147 60324859 MARTHA  REYES PEÑARANDA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

148 1092349209 JEAN CARLOS BONILLA ALVIAREZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

149 13120238 
JOSE DEL 
CARMEN 

GARAVITO 
RODRIGUEZ 

NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

150 88194470 ORLANDO  VELASCO HURTADO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

151 13520749 ROMULO  LOPEZ FLOREZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

152 1094368428 
ROBERTO 

ALEXANDER 
MENDOZA 
VELANDIA 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

153 1092335999 JAQUELINE  JAIMES DIAZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

154 1098808208 WILLY JACSON 
CASTELLANOS 

LAMUS 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

155 25583843 ANA JULIA MEDINA LIZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

156 5479190 
OSWALDO 
FERNANDO 

FLOREZ LIZCANO NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

157 1093793876 CRISTIAN FELIPE PULIDO LASERNA NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

158 60407035 DORIS  MESA SEPULVEDA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

159 13350876 ANTONIO  SILVA ALVARADO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

160 88195706 TONNY ANDRES GUERRERO PINTO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

161 1092356942 BRALLAN  FULLEDA CAMARGO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0462    Del  12 MARZO 2021 Hoja No. 8 

 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y dos (252) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: XXXX                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 8 de 11 

 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

VALOR 

CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 24 meses 

162 28054198 FLOR ANGELA CORZO MENDEZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

163 1092347479 NUBIA ESTHER PAIPA SILVA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

164 60349622 ANTONIA  
MALDONADO 

DURAN 
NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

165 32668621 ILBA ROCIO 
GONZÁLEZ 
VILLALBA 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

166 1090370974 
LEONARDO 

FABIO 
PUERTO QUINTERO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

167 1094367414 JUAN CARLOS MENESES BAUTISTA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

168 60445344 
MAIRA 

ALEJANDRA 
LEON PULIDO NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

169 88208452 CARLOS ARTURO 
SALAZAR 

CALDERON 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

170 13441806 EDGAR  LONDOÑO ZAPATA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

171 5401743 YEISO IVAN RODRIGUEZ TRIANA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

172 88193477 ROBER ERNESTO 
SALAZAR 

CALDERON 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

173 60405836 JOSEFA  SILVA JAIMES NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

174 13174427 ISRAEL  PAIPA VEGA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

175 88194614 LUIS OMAR REY NIÑO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 709.000,00  545.115,00  13.082.760,00  

176 1092350902 LEIDY  ROJAS MOJICA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

177 13339163 EMILIO  TORRES MENDOZA NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

178 1098660108 JENNY MARCELA MANTILLA SOLANO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

179 1090394494 
DEBBIE 

ANDREINA 
SILVA RAMIREZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

180 1092387484 
CLAUDIA 
MATLENE 

GIL SANDOVAL NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

181 1092340962 LUZ MARYNEY MEZA  NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

182 1092364992 LUZ YARITZA SUÁREZ  NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

183 1127049674 RENZO ANTONIO FLOREZ ACERO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

184 1007930507 
JUDITH 

XIOMARA 
SALAZAR AMAYA NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

185 1127044483 LEIDY YOHANA 
HERNÁNDEZ 

CORREA 
NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

186 37391788 LUZ MERY ANGARITA LEON NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

187 91341371 JOSE LUIS 
CHANAGA 
MANTILLA 

NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

188 1092352084 JOHN JAIRO RINCON SEPULVEDA NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

189 60408730 PATRICIA  CORREDOR ARDILA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

190 37237059 ROSALBA  REY DE RAMIREZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

191 37754772 SILDANA  OVIEDO MOJICA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

192 63351456 EDNA YAEL NARIÑO SANCHEZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

193 88274080 JOSE MARIA FLOREZ GARCIA NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

194 37507581 JOHANA  GARCIA BOCAREJO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

195 1093745904 LEIDY LILIANA LIZARAZO ROJAS NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

196 60403355 SONIA  CORZO AROCHA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

197 1090426303 
FIDALMA 
KARINA 

ROJAS SUAREZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0462    Del  12 MARZO 2021 Hoja No. 9 

 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y dos (252) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: XXXX                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 9 de 11 

 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

VALOR 

CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 24 meses 

198 88223387 
WILLIAM 
ALBERTO 

MONSALVE 
GONZALEZ 

NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

199 1092364938 DILAN RICARDO SILVA CASTELLANOS NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

200 1007341154 LAUDITH  
CABALLERO 
GARAVITO 

NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

201 1092339109 MIGUEL  CARREÑO LIZARAZO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

202 88132250 WILFRED  
RODRÍGUEZ 
PALENCIA 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

203 13170838 BELISARIO  RANGEL ARIAS NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

204 88218958 ARLEX ENRIQUE GARCIA TAMAYO NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

205 1004802773 MARYURI ROCIO VILLABONA NIÑO NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

206 60343065 
AYDEE 

YACQUELINE 
SUÁREZ GOMEZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

207 1090452088 DEIVIS OMAR 
BARRIENTOS 
BARRIENTOS 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

208 1092339757 RONY FABIAN VELASCO FLOREZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

209 1092339187 
GERSON 
GABRIEL 

NIÑO URIBE NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

210 60407243 MARTHA  
GOYENECHE 

PATIÑO 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

211 88131305 ELKIS  GALVIS CAÑON NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

212 43657792 LEIDY LAURA VASQUEZ AMAYA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

213 1127343007 XIOMARA  QUINTERO CACERES NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

214 1092364070 
MARIA 

ANGELICA 
RAMIREZ 

ORELLANOS 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

215 1092348211 
YUSLEMIS 

YERALDINE 
MESA MENDEZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

216 37444700 SANDRA MILENA CRUZ RODRIGUEZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

217 60442063 DILIA MARISOL CABARCAS IRIARTE NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

218 88207210 ALEXANDER  GAMEZ VILLA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

219 1092360666 OLIMAR  AREVALO PACHECO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

220 60396144 YENNY ZULAY 
BARRERO 

AMEZQUITA 
NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

221 1092341451 KAROLI VALERIA ARCHILA HURTADO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

222 1092346829 CATALINA  GOMEZ CACERES NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  526.681,00  12.640.344,00  

223 88218128 JAVIER  VILLAMIZAR  NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

224 27602985 
SANDRA 
JAHAIRA 

VELASCO ZABALA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

225 1005300111 KAREN DAYANA 
VELANDIA 
CORDERO 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

226 60408218 BLANCA  GARCIA BOLIVAR NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

227 60341263 MARTHA  
MONCADA 
GONZALEZ 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

228 1004913858 BRAYAN JULIAN 
RAMIREZ 

SANDOVAL 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

229 1127048512 JHON JAIRO PINZON DURAN NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

230 88195641 CARLOS RAUL VELAZCO ZABALA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

231 60405057 
NELLY 

ESPERANZA 
MEZA TARAZONA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

232 88206422 SERGIO IVAN 
HERNANDEZ 

BELTRAN 
NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

233 1092389917 ASTRID VIVIANA 
RODRIGUEZ 
RODRÍGUEZ 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0462    Del  12 MARZO 2021 Hoja No. 10 

 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y dos (252) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: XXXX                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 10 de 11 

 

N° CEDULA NOMBRES APELLIDOS DEPARTAMENTO MUNICIPIO 

VALOR 

CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

VALOR 
SUBSIDIO 

AL CANON 

ARRIENDO 

MENSUAL 24 meses 

234 37245529 MIRELLA STELLA ALVAREZ LINDARTE NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

235 13234309 CARLOS IVAN ALVARADO ROJAS NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

236 60412395 YURLEY ADIELA 
RODRÍGUEZ 
HERNÁNDEZ 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

237 31837143 
MARIA 

MERCEDES 
CARDONA 
LONDOÑO 

NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

238 37271575 FRANCIA MILENA 
GRANOBLES 
QUEVEDO 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

239 60360792 MARIA YOLANDA 
SUAREZ 

CASTRELLON 
NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

240 60412684 SANDRA ISABEL JAIMES BARAJAS NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

241 1127047289 
YAINER 

GABRIELA 
MENDOZA JAIMES NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

242 37506668 TANIA  
QUINTERO 
SERRANO 

NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

243 60411497 INGRID ZURIANY 
SANCHEZ 

ANGARITA 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

244 1127050405 ROSA ANGELICA CASTILLO SANCHEZ NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

245 60342402 MARIBEL  RAMIREZ  NORTE DE SANTANDER LOS PATIOS 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

246 88265114 
WILMER 
ALFONSO 

MARTINEZ FLOREZ NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

247 37371112 MAGALY  AMAYA JACOME NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

248 88190032 REIMUNDO  
LIZARAZO 

BERMUDEZ 
NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

249 1093758751 
JHONAY 
MANUEL 

RODRÍGUEZ ESPITIA NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

250 1092348812 ZULAY  GELVEZ BLANCO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

251 88217135 
GUSTAVO 
ENRIQUE 

CORONADO 
LAGUADO 

NORTE DE SANTANDER CÚCUTA 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

252 1090456741 WILSON  CARREÑO LIZARAZO NORTE DE SANTANDER VILLA DEL ROSARIO 700.000,00  536.465,00  12.875.160,00  

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS: $3.221.266.320 

 
 
 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 
hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución, es de veinticuatro 
(24) meses y los valores que se podrán reajustar cada doce (12) meses de ejecución 
del contrato de arrendamiento, de acuerdo con el aumento del índice del precio al 
consumidor (IPC) del año inmediatamente anterior según lo establecido en la Ley 
820 de 2013. 
 
 
Artículo 3.  Fonvivienda podrá en cualquier momento, verificar la consistencia y 
veracidad de la información suministrada por los hogares beneficiarios, haciendo 
uso de la facultad establecida en el artículo 2.1.1.4.1.5.3 del Decreto 1077 de 2015. 
 
 
Artículo 4. La asignación de los subsidios familiares de vivienda para los hogares 
relacionados en el artículo primero de esta Resolución, queda condicionado a la 
suscripción del contrato de arrendamiento y arrendamiento con opción de compra, 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0462    Del  12 MARZO 2021 Hoja No. 11 

 

“Por la cual se asignan doscientos cincuenta y dos (252) subsidios familiares de vivienda a hogares 

beneficiarios del Programa de Arrendamiento y Arrendamiento con opción de compra – Semillero 
de Propietarios” 

Calle 18 No. 7 – 59  Bogotá, Colombia                                                                   Versión: 5.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: XXXX                  Fecha:10/06/2020 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 11 de 11 

 

el cual inicia desde el momento que se haga entrega material de la vivienda y de la 
constitución de la garantía de cumplimiento exigida en el artículo 2.1.1.6.2.2 del 
Decreto 1077 de 2015, lo cual será reportado por el Gestor Inmobiliario. 
 
 
Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio y comunicada a los hogares beneficiarios y al 
Patrimonio Autónomo Fideicomiso - Programa de Arrendamiento y Arrendamiento 
con opción de Compra “Semillero de Propietarios” constituido según el contrato de 
fiducia mercantil de administración y pagos Nos. 006 de 2018 suscrito con la 
Fiduciaria de Bogotá S.A. 
 
 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

 
PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá D.C., a los 12 MARZO 2021 

 
 

 
 
 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo Fonvivienda 

 
Proyectó: Jhon Meyer 
Revisó: Alexander Vargas 
Aprobó: Daniel Contreras 

http://www.minvivienda.gov.co/

